АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2018 №270

г. Качканар

О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального
и частного жилищных фондов, вцелях их приспособления с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности
для инвалидов

На основании Приказа Министерства социальной политики
Свердловской области от 15.03.2018 № 67 «Об отдельных вопросах
реализации постановления Правительства Российской Федерации от
09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и
частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для
инвалидов (далее -  Муниципальная комиссия) (прилагается).

2. Муниципальной комиссии руководствоваться Положением о
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных
фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности для инвалидов, утвержденным
Приказом Министерства социальной политики Свердловской области от

Р0016465

Тя зт ф ф т  -sftaAt*, з К тааюя*. г а  С 7 а
fia -  *-46S-i!-4!6-4S. ШШ Ж З Ж Ш .  З ш е  17 <л 1 7М .ЗШ . г. 1580 SB.

2

15.03.2018 № 67 «Об отдельных вопросах реализации постановления
Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по
приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном
доме с учетом потребностей инвалидов».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от 31.01.2018 № 86 «О создании
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах Качканарского городского
округа, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для
инвалидов».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» без приложения и обнародовать на официальном сайте Качканарского
городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администраций городского округа по городскому
хозяйству.

Г лава городского

I

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 21.03.2018 №270

«О создании муниципальной
комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных
домах, в которых проживают
инвалиды, входящих в состав
муниципального и частного
жилищных фондов, в целях их
приспособления с учетом
потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности

• для инвалидов»

СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных

фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности для инвалидов

1. Саракаев
Вячеслав Андреевич

заместитель главы администрации
Качканарского городского округа по городскому
хозяйству, председатель комиссии

2. Власова
Юлия Викторовна

главный специалист отдела городского
хозяйства, транспорта и связи Администрации
Качканарского городского округа, заместитель
председателя комиссии

3. Скутина
Светлана Анатольевна

- специалист 1 категории отдела городского
хозяйства, транспорта и связи Администрации
Качканарского городского округа, секретарь
комиссии

Члены комиссии:

4. Вьюнова
Наталья Раисовна

-начальник отдела обеспечения мер социальной
поддержки Управления социальной политики по
городу Качканару (по согласованию)

2

5. Вырупаев
Никита Алексеевич

- ведущий специалист отдела по архитектуре,
градостроительству и земельным отношениям
Администрации Качканарского городского
округа

6. Денисов
Кирилл Викторович

председатель Качканарской городской
организации Общероссийской общественной
организации «Всероссийского общества
инвалидов»

7. Третьякова
Ольга Аркадьевна

- инженер по техническому надзору за
строительством Муниципального учреждения
«Управление городского хозяйства» (по
согласованию)

8. Чудиновских
Лариса Вячеславовна

главный специалист отдела по
организ'ационной работе Администрации
Качканарского городского округа

К участию в работе комиссии могут привлекаться представители
организации, осуществляющей деятельность по управлению
многоквартирным домом, в котором располагается жилое помещение
инвалида, в отношении которого проводится обследование.